

PROTOKÓŁ NR 53/22
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 23 września 2022 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 12:40 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska, Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Edyta Szturo. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematami posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XL sesję Rady Powiatu w Gryfinie, zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki, a także zapoznanie się z protokołem nr 2/22 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli prawidłowości, dokumentowania i rozliczania prac bieżącego utrzymania na drogach powiatowych za 2021 r. oraz I półrocze 2022 r. (w zakresie usuwania ubytków grysami i emulsją; oznakowania poziomego i pionowego) i wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

Ad. 2

Porządek obrad 53 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.

Ad. 3

Protokół nr 52/22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 sierpnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XL sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Informacja o stanie sanitarno-weterynaryjnym na obszarze Powiatu Gryfińskiego za 2021 r. (druk nr 1/XL);

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że informacja o stanie sanitarno-weterynaryjnym na obszarze Powiatu Gryfińskiego za 2021 r. będzie przedstawiana na sesji.

- brak pytań;

II. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. (druk nr 2/XL);

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. będzie przedstawiana na sesji.

- brak pytań;

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XXXVI/268/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 3/XL);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie **Monika Parzych-Malawska** powiedziała, że niewykorzystane środki proponuje się przenieść do wykorzystania na zadanie pn. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Na to zadanie wpłynęło dużo podań i środki zostaną wykorzystane.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie **Monika Parzych-Malawska**

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 rok (druk nr 4/XL);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z uzasadnieniem proponowane zmiany dotyczą wprowadzenia dochodów do budżetu, jak również są związane ze zmianą klasyfikacji budżetowej w wyniku, której dokonuje się zmian, które zaczęły obowiązywać od 1 lipca, celem ich usystematyzowania.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 5/XL);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w konsekwencji poprzedniego projektu uchwały, jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 r. opisane zostały w tabeli nr 1 w objaśnieniach. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad.5 Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.1.2022.MP., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu
Edyta Szturo

Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Edyta Szturo przedstawiła wystąpienie pokontrolne Zarządu Powiatu w Gryfinie, znak: KA.1711.1.2022.MP. z dnia 18 sierpnia 2022 r., w związku z przeprowadzoną kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie w zakresie prawidłowości prowadzenia gospodarki finansowej (m.in. uregulowania wewnętrzne wydatki budżetowe sprawozdawczość budżetowa, prawidłowość naliczania ZFSS) wraz z odpowiedzią kierownika kontrolowanej jednostki w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych (**zał. nr 3** do protokołu).

W tym momencie posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Kontroli i Audytu
Edyta Szturo

Ad.6 Zapoznanie się z protokołem nr 2/22 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli prawidłowości, dokumentowania i rozliczania prac bieżącego utrzymania na drogach powiatowych za 2021 r. oraz I półrocze 2022 r. w zakresie:
- usuwania ubytków grysami i emulsją
- oznakowania poziomego i pionowego
i wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Agnieszka Gralak,

w dniach 16 i 31 sierpnia 2022 r. przeprowadził kontrolę prawidłowości, dokumentowania i rozliczania prac bieżącego utrzymania na drogach powiatowych za 2021 r. oraz I półrocze 2022 r. w zakresie:

1. Usuwania ubytków grysami i emulsją na drodze:
 - a) Nr 1356 Gryfino-Linie
 - b) Nr 1383Z Krzywin-Rynica
 - c) Nr 1387Z Chojna – Lisie Pole
 - d) Nr 1401Z Chojna – Białęgi
2. Oznakowania poziomego i pionowego na drodze:
 - a) Nr 1356 Gryfino-Linie
 - b) Nr 1381Z Widuchowa – Lubanowo
 - c) Nr 1398Z Przyjezierze-Jelenin
 - d) Nr 1472Z Gryfino ul. 9 Maja.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (**zał. nr 4**) i wypracowała wystąpienie pokontrolne, które jednogłośnie przyjęła (**zał. nr 5**, znak: BRZ.0012.3.53.2022).

Ad.7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Radny Tomasz Mirakowski poprosił o informację w zakresie funkcjonowania klimatyzacji i rekuperacji w nowym budynku szpitala powiatowego. W czasie upałów w budynku szpitala była odczuwalna bardzo wysoka temperatura. Dodatkowo Radny zapytał, czy jest potrzeba przeznaczenia, w bieżącym lub w kolejnym roku, środków na cele inwestycyjne w nowowytbudowanym budynku szpitala (pismo znak: znak: BRZ.0012.3.53.2022.MR wraz z odpowiedzią stanowi **zał. nr 6**).

Przewodniczący Jarosław Przygoda zapytał, jak obecnie wygląda sytuacja w Powiecie Gryfińskim związana z katastrofą ekologiczną na rzece Odrze.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że na ten moment oczekuje się na konkrety, nie widać pomocy dla przedsiębiorców. Przedsiębiorcy a szczególnie Spółdzielnia Rybacka zgłaszała problem z zarybieniem i odpowiednim narybkiem. Nie można sobie dowolnie wyseparować gatunku ryb, użytkownicy tego obszaru rzeki mają wiedzę jaką

populację, jakie gatunki ze sobą połączyć, aby dochodziło do zarybiania zgodnie z naturalnymi warunkami. Przedsiębiorcy zwracali również uwagę na fakt, że trzeba znaleźć finansowanie na zarybienie, o czym również była mowa w apelu Zarządu do Rządu. Z informacji pozyskanych w ostatnim czasie z konferencji wynika, że parametry na odcinku od Krajnika do końca Powiatu nie są zadawalające. Następnie poinformowała, że Radni w wykazie pism otrzymali uchwałę Nr LXVI/519/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów o ochronę systemu rzeczno Odry oraz skutecznego przeciwdziałania zanieczyszczeniom ekologicznym. Rada Miasta Świnoujście występuje z ponownym apelem przyłączając się do apeli poszczególnych sejmików. Rekultywacja pasa nadodrzańskiego oraz wzmocnienie nadzoru to priorytety.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12:40.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda